CAP. XLV.—QUOD OMNIBUS NON EST CREDENDUM, ET DE  
FACILI LAPSU VERBORUM.

I. Da mihi auxilium Domine de tribulatione,  
quia vana salus hominis.

## CHAPTER XLIV.—OF NOT DRAWING TO OURSELVES EXTERIOR THINGS.

I Son.

In many things it behoves thee to be ignorant,  
and to esteem thyself as dead upon earth,  
and as one to whom the whole world is crucified.  
Many things also must thou pass by with a deaf ear,  
and of those things which belong to thy peace,  
think rather.

It is more profitable to turn thine eyes from such things as displease  
and to leave to every one his own way of thinking, [thee,  
than to be a slave to conscientious discourses.

If thou standest well with God,  
and lookest at his judgment,  
thou wilt more easily bear thyself when thou art worsted.

II. O Lord,

to what are we come ?

Behold a temporal loss is greatly bewailed :  
for a small gain men toil and run ;  
but spiritual detriment is soon forgotten,  
and hardly ever returns to mind.

That which is of little,  
or no profit takes up our thoughts,  
and that which is above all things necessary,  
is negligently passed over ; [quickly recovers himself,  
for the whole man flows out upon outward things and unless he  
he is content to lie in those things that are without.

CHAPTER XLV.—THAT ALL MEN ARE NOT TO BE TRUSTED,  
AND THAT MEN ARE PRONE TO OFFEND IN WORDS.

I. Lord give me help from trouble,  
for vain is the help of man.

Quam saepe ibi non inveni fidem,  
ubi me habere putavi.

Quoties etiam ibi reperi,  
ubi minus praesumpsi.

Vana ergo spes in hominibus,  
salus autem justorum in te Deus.

Benedictus sis Domine Deus meus,  
in omnibus quae accidunt nobis.

Infirmi sumus et instabiles,  
cito fallimur et permutamur.

Quis est homo,

qui ita caute et circumspecte in omnibus se custodire valet,  
ut aliquando in aliquam deceptionem vel perplexitatem non veniat?

Sed qui in te Domine confidit,  
ac simplici ex corde quaerit,  
non tam facile labitur.

Et si inciderit aliquam tribulationem,  
quocumque modo fuerit etiam implicatus,  
citius per te eruetur,

aut a te consolabitur;

quia tu non deseres in te sperantem usque in finem.

Rarus fidus amicus,

in cunctis amici perseverans pressuris.

Tu Domine,

tu solus es fidelissimus in omnibus,

et praeter te non est alter talis.

II. O quam bene sapuit sancta illa anima,  
quae dixit.

Mens mea solidata est,

et in Christo fundata.

Si ita mecum foret,

non tam facile timor humanus me sollicitaret,  
nec verborum jacula moverent.